
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 400-08/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-05 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju proračuna Istarske 

županije za 2019. godinu 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

proračuna Istarske županije za 2019. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Tatjana 

Matošević, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem odredbi �lanka 14. Zakona o prora�unu ("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 15/15), 
te �lanka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 
1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 
________________ 2019. godine donosi 
 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORA�UNA 
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU 

 
�lanak 1. 

 
Dodaje se �lanak 16.a koji glasi:  
„Porezno tijelo na temelju �injenica utvr�enih u poreznom postupku donosi porezno rješenje. 
Trošak izdavanja rješenja iznosi 50,00 kn. Iznimno, porezno rješenje se ne mora donijeti u 
slu�ajevima kada je trošak izdavanja rješenja nerazmjeran  napla�enom porezu u pojedinom 
poreznom postupku.“ 

 
�lanak 2. 

 
�lanak 29. stavak 1  se mijenja i glasi:  
 
„Istarska županija se može kratkoro�no zadužiti do iznosa od 4.800.000,00 kn za 
financiranje likvidnosti europskih projekata, te se rok povrata planira unutar dvanaest 
mjeseci od zaduživanja. Odluku o kratkoro�nom zaduživanju donosi Župan.“ 

 
�lanak 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije, a primjenjuje se od 01. sije�nja 2019. godine. 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE      

                              
          
 

                                         Predsjednik Skupštine 
                                                                                                           Valter Drandi�  
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 
2. Upravnom odjelu za prora�un i financije  
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje. 

 



  

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi �lanka 14. Zakona o prora�unu 
("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 15/15). �lankom 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), utvr�ena je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje Odluke o izvršavanju prora�una.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR�UJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE �E 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Odredbama �lanka 14. Zakona o prora�unu propisano je da se uz prora�un jedinice 
podru�ne (regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju prora�una. Sukladno tome 
donose se i njene izmjene i dopune.  

Odredbama �lanka 43. Statuta Istarske županije utvr�uje se nadležnost Skupštine za 
donošenje Odluke o izvršavanju prora�una.  
 
Sukladno �lanku 95. Op�eg poreznog zakona (NN 106/2018) �elnik poreznog tijela odlukom 
propisuje koji iznos u pojedinom poreznom postupku predstavlja trošak izdavanja rješenja 
nerazmjeran napla�enom porezu, što �e se objavljivati na službenim stranicama poreznog 
tijela. U slu�aju kada je porezno tijelo tijelo jedinice lokalne odnosno podru�ne (regionalne) 
samouprave, odluku donosi predstavni�ko tijelo jedinice podru�ne (regionalne) samouprave. 
U ovoj odluci se propisuje da trošak izdavanja rješenja iznosi 50,00 kn. U slu�ajevima kada 
utvr�eni porez manji od 50,00 kn, ne donosi se porezno rješenje.  
 
�lankom 29. ure�eno je zaduživanje Istarske županije. Kratkoro�no zaduživanje se planira u 
iznosu od 4.800.000,00 kn, a omogu�ava održavanje likvidnosti u financiranju europskih 
projekata do povrata odnosno ostvarivanja refundacije iz fondova europske unije. 
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO�ENJE OVOG AKTA 

 
          Za provo�enje i realizaciju ovih Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju prora�una nije 
potrebno osigurati dodatna sredstva.  
 
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJU�KA 

 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaklju�ka s obrazloženjem. 

 
 
 
 
 



  

 

 
Ai sensi delle disposizioni dell'art. 14 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale" 87/08, 
136/12 e 15/15 ), e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“ 10/09, 4/13, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla 
seduta tenutasi il ___________ 2019 emana la 
 

DELIBERA SULLA MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA 
DELLA DELIBERA SULL'ATTUAZIONE DEL BILANCIO 

DELLA REGIONE ISTRIANA PER IL 2019 
 

Articolo 1 
 
Si aggiunge l'Art. 16a che recita:  
"Sulla base dei fatti stabiliti nel procedimento fiscale l'organo fiscale emana il relativo 
provvedimento. La spesa per il rilascio del provvedimento è di 50,00 kn. In via eccezionale, 
non è necessario emanare il provvedimento fiscale nei casi in cui la spesa per il suo rilascio 
non è proporzionale all'imposta riscossa nel procedimento fiscale". 

 
Articolo 2 

 
All'art. 29 si modifica il comma 1 come segue:  
 
"La Regione Istriana si può indebitare a breve termine fino all'importo di 4.800.000,00 kn per 
il finanziamento della liquidità dei progetti europei e il termine pianificato per il rimborso è 
entro dodici mesi dall'indebitamento. Il Presidente della Regione delibera in merito 
all'indebitamento a breve termine." 

 
Articolo 3 

 
La presente Delibera entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ e sarà applicata dall'martedì 1 gennaio 2019. 
 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino,  
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
   ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA      

                              
          
 

                                         Il Presidente 
                                                                                                           Valter Drandi�  
 

 


